scribed by "The Prive Sele Lyndsay," 15 April, 1468.

14. Infeftment, 17 Jan. 1468-9, of John Lindsay of Covington, (proceed-

ing on a previous Service,) as heir of his brother James.

15. Character of the Provost of Lincluden, in the Auchinleck Chronicle,

—

see supra, p. 152.

No. XVI.—Page 153.

Extract from tlie Chamberlain Holls of 1457.

" Compotum Johannis Fyfe et Johannis Marr, Custumariorum burgi de

Aberdene," (rendered 23rd of July, 1457,) of all receipts and expences " per

magnam custumam dicti burgi," (from September 24, 1446,) and containing

this entry :
—" Et allocatur Johanni Fyfe, alteri compotantium, per solutionem

lactam Waltero Lyndesay, fratri quondam Alcxandri Comitis Craufurdie,

ultimo defuncti, in plenam solutionem cujusdam portionis custume dicti burgi,

quam dictus quondam Comes solebat percipere, licet injuste, quia omnes cus-

tume magne et parve totius regni, una cum firmis burgorum et aquarum, etc.,

totius regni, concesse fuerant Domino Regi, in perpetuam remanentiam cum
corona, per tres status regni in pleno et primo parliamento tcnto apud Sconam

per quondam Regern Jacobum ultimo defunctum, statim post coronationem

ejusdem, ut patet per litems Domini Regis sub signeto in ultimo compotonon

ostensas, xxxiiii1 '' xii
B-

vid-
,
quam summam idem Johannes debebat in pede

ultimi compoti sui ob non ostensionem literarum predictarum. Et mandabatur

eidem per Dominum Regem quod amplius dicto Waltero, vel cuicunque

Comiti Craufurdie, de dicta custuma, vel aliqua ejus parte, [non] responderet

in futurum ; et quas literas Dominus Rex propriis manibus laceravit ad non

solutionis amodo memoriam sempiternam." Crawford Case, p. 51.
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No. XVIL—Page 1G0.

Charter or Patent of the Dukedom of Montrose, 18 May, 1488.

"Jacobus, Dei gratia Rex Seotorum, Omnibus probis homiriibus totius terre

sue, clericis et laieis, Salutem. Cedit namque regibus ad gloriam et honorem,

dum persone preclari generis, suis preclaris exigentibus meritis, dignitatibus

inelitis prcf'emntur ; ut exinde, cum suos cernerint status et nomina majoribus

titulis decorari, ad grandiora virtuosiora peragenda, magis ac magis, in suam

laudem, regnique reipublice decorem et frugem, studeant se ferventius in-

sudare,—Hinc est quod Nos, sedula meditatione pensantes obedientiam

actualem, gratamque obsequendam gratificandam promptitudinem, quas fidelis

et carissimus consanguincus noster, David Comes Craui'urdie et Dominus

Lindesay, nobis indefessa intentione exhibuit multis modis ; Et perspectatius

attendentes, quod liberaliter, ut debebat, personam suam, suosque nobiles et

vassallos, pro persone nostre et corone tutamine et def'ensione, nostro etiam

honore conservando, frequenter exposuit periculis cum erfectu, et precipue ac

novissime contra nostras infldeles ligeos, qui se contra nostram majestatem et

vexillum in campo beilico apud Blakncss opponebant,—Et pro suo servitio

nobis in futurum impendendo ; Eundem David, nostrum eonsanguineum, ampliori

volentes f'ulgere dignitate, et Comitis titulum supradictum inmajorem cxcelsio-

remque mutantes, dictum David, eonsanguineum nostrum, Ducem, ex nostris

certa scientist, potestatis plenitudine, et gratia speciali, sublimavibus, fecimus,

et creavimus, ac tenore presentis carte nostre sublimamus, f'acimus, et creamus,

perpetuis futuris temporibus Duceji hereditarie de Montkoss intitulandum et

nuncupandum,—volentes et decernentes dictum David, eonsanguineum nostrum,

et suos in dictu Ducatusuccedentes, Duces appellari. Dedimusque et conees-

simus, tenoreque presentis carte nostre damus et concedimus, eidem, hereditarie,

capitale messuagium et locum Castri de Montrose, vulgariter nuncupatum lc

Castelsted, necnon totum et integrum burgum et villain nostram dc Montrose,

cum redditibus, firmis burgalibus, magnis et parvis custumis, ac libertatibus et

commoditatibus eorundem, nunc nobis de eisdem burgo et villa pertinentibus

;

Ac etiam dedimus, et tenore presentis carte nostre damus, eidem nostro consan-

guinco portum et stationem navium ejusdem burgi, cum pertinentibus, cum
firmis aquarum et piscationibus nobis de codem burgo pertinentibus, et infra

libertatem ejusdem existentibus, jacentibus infra vicecomitatum nostrum dc

Forfare. Insuper dedimus et concessimus, tenoreque presentis carte nostre

damus et concedimus, hereditarie, eidem Duci capitale messuagium et locum

Castri dominii nostri de Kinclevin, ac terras dominicales ejusdem quas sponsa

quondam Willielmi Haket nunc ad vitam habet, ac omnes et singulas alias'

terras dicti dominii de Kinclevin, cum molendinis, multuris, et piscariis earun-

dem, ac cum omnibus aliis pertinentibus, tencntibus et tcnandriis, nobis

de dicto dominio pertinentibus. Quodquid capitale messuagium et locum

Castri de Montrose, ac burgum et villam de Montrose, cum firmis, burgalibus

aquaticis, magnis parvisque custumis, dicti burgi, cum libertatibus aliis eorun-

dem, necnon capitale messuagium et locum Castri dicti nostri dominii de

Kinclevin, ac terras dominicales ejusdenij ac omnes et singulas alias terras
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dicti dominii de Kinclevin, cum tenentibus, tenandriis, molendinis, multuris,

piscariis, et omnibus aliis pertinentibus, jacentibus in vieecomitatu nostra do

Perth, creavimus, univimus, annexivimus, et incorporavimus, ac tenore pre-

sentis carte nostre creamus, unimus, annectimus, et incorporamus, in unum

merum et liberum Ducatum, perpetuis futuris temporibus Ducatum de Mon-

trose nuncupandum, ac tenendum in libera regalitate pro perpetuo. Tenen-

dum et habendum predictum capitale messuagium et locum Castri de Montrose,

vulgariter nuncupatum le Castelsted, ac burgum et villain de Montrose, cum

libertatibus eorundem superius dictis, necnon capitale messuagium et locum

Castri de Kinclevin, et terras dominicales ejusdem, ac omnes et singulas alias

terras dicti dominii de Kinclevin, cum molendinis, multuris, piscariis, tenenti-

bus, tenandriis, et aliis omnibus pertinentibus, nobis de dicto dominio spectan-

tibus, nunc per nos in unum merum et liberum Ducatum creatum et incorpora-

tum, Ducatum de Montrose ut premittitur nuncupandum, dicto David et

heredibus suis, de nobis et successoribus nostris, Regibus Scotie, in feodo et

hereditate, ac in libero Dueatu, necnon in libera regalitate, imperpetuum, per

omnes rectas metas suas, antiquas et divisas, prout jacent, in longitudine et

latitudine, in boscis, planis, moris, maresiis, viis, scmitis, aquis, stagnis, rivulis,

pratis, pascuis, et pasturis, molendinis, multuris, et eorum sequelis, aucupa-

tionibus, venationibus, piscationibus, petariis, turbariis, carbonariis, lapicidiis,

lapide, et calce, fabrilibus, brasinis, brueriis, et genestis, ac cum curiis

Justiciarie, Camerarie, et aliis curiis, tarn infra dictum burgum quam in

libertate ejusdem, et infra dictas terras do Kinclevin, et earum cxitibus

et amerciamentis, ad usum et profitum dicti David suorumque heredum

levandis et percipiendis ; Ac cum omnibus aliis et singulis libertatibus, com-

moditatibus, et asiamentis, ac justis pertinentibus quibuscunque, tam non

nominatis quam nominatis, ad predicta capitalia messuagia, loca Castrorum,

burgum et villain de Montrose, et terras, cum omnibus pertinentibus suis

spectantibus seu spectare valentibus quomodolibet, in futurum, adeo libere,

quiete, plcnarie, integre, honorifice, bene, et in pace, sicut aliquis Ducatus

cuicunque persone infra nostrum regnum temporibus retroactis datur, seu con-